
 

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

Печатное средство массовой информации Думы и Администрации  

Сладковского сельского поселения Слободо – Туринского муниципального района свердловской области. 

Распространяется бесплатно. 

 
 

 

 

ПАМЯТКА ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ О МЕРАХ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В 

ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 
 

Уважаемые жители Сладковского сельского поселения! 
 

В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода Администрация 

Сладковского сельского поселения обращается к гражданам с просьбой соблюдать меры 

безопасности: 

РЕКОМЕНДУЕМ 

 Навести порядок на своей придомовой территории и земельных участках от мусора, сухой травы 

до 30 апреля. 

 Не складировать на фасадной придомовой территории дрова (срезку) и пиломатериалы. 

 Весь мусор складировать в мусорные контейнеры, при заполнении контейнеров оставлять мусор 

в мешках возле мусорных контейнеров. 

 В пожароопасный период проводить с детьми и подростками разъяснительную работу. Никогда 

не давайте играть детям спичками. 

 В каждом жилом доме и на садовом участке необходимо иметь средства для тушения огня и 

противопожарный инвентарь: емкость с водой (бочка) или огнетушитель, кошму, ведро, лопату. 

 

ЗАПРЕЩЕНО 

 выжигать на земельном участке сухую траву, древесную и кустарниковую растительность; 

 складировать на участках легковоспламеняющийся мусор; 

 бросать непогашенные спички, окурки; 

 оставлять на солнце тару с горючими жидкостями; 

 разводить костры, сжигать мусор, отходы, тару. 
 

За нарушение требований пожарной безопасности в период действия особого 

противопожарного режима – предусмотрена административная ответственность. 
 

ПРИ ПОЖАРЕ ЗВОНИТЬ 01 ИЛИ 112 

 

СЛАДКОВСКАЯ ПЧ – 8 (343 61) 24-3-31                                        

ПУШКАРЕВСКАЯ ПЧ – 8 (343 61) 28-2-28 
 

Будьте осторожны с огнем! Соблюдайте правила пожарной безопасности! 

 
Администрация и Дума Сладковского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 4 (130) 
Апрель 2025 г. 



  2 

  

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4 Апрель 2025 г. 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 27.03.2025 г.  

№ 175-2-НПА «О внесении изменений в решение 

Думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2024 г. 

№ 175-НПА «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов»  
  

В соответствии С Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Правительства Свердловской 

области от 27.02.2025 № 129-ПП «О внесении изменений в 

постановление Правительства Свердловской области от 

23.01.2020 №27-ПП «Об утверждении распределения 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, в 

рамках реализации государственной программы 

Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Свердловской области», постановлением Правительства 

Свердловской области от 20.03.2025 № 194-ПП «О 

распределении субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на внедрение механизмов 

инициативного бюджетирования на территории 

Свердловской области в 2025 году», решением Думы 

Слободо-Туринского муниципального района от 26.03.2025 

№ 451-НПА «О передаче администрацией Слободо-

Туринского муниципального района осуществления части 

полномочий по решению вопроса местного значения 

Слободо-Туринского муниципального района 

администрации Ницинского сельского поселения, 

администрации Сладковского сельского поселения, 

администрации Слободо-Туринского сельского поселения, 

администрации Усть-Ницинского сельского поселения в 2025 

году, решением Думы Слободо-Туринского муниципального 

района от 26.03.2025  №423-3-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Слободо-Туринского муниципального района 

от 23.12.2024 г. №423-НПА «О бюджете Слободо-Туринского 

муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 

и 2027 годов», письмом Администрации Сладковского 

сельского поселения от 25.03.2025 № 284, Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 26.12.2024 № 175-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 после слов «на 2025 год в 

сумме» число «119 876,5» заменить числом «121 794,6»; 

в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 после слов «на 2025 год в 

сумме» число «119 876,5» заменить числом «125 423,6»; 

в статье 2 после слов «на 2025 год в сумме» число «0,00» 

заменить числом «3 629,0». 

2. Приложения 2, 4, 6, 8, 10 к решению Думы 

Сладковского сельского поселения от 26.12.2024 № 175-НПА 

«О бюджете Сладковского сельского поселения на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов» и принять их в новой 

редакции (прилагаются). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

4. Контроль над исполнением данного Решения возложить 

на постоянную комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель Волохин И.Л.). 
 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                  В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения                  Л.П. Фефелова 
 

Пояснительная записка 

к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 27 марта 2024 г. №175-2-НПА «О внесении 

изменений в решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 26.12.2024 г. №175-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Правительства Свердловской 

области от 27.02.2025 № 129-ПП «О внесении изменений в 

постановление Правительства Свердловской области от 

23.01.2020 №27-ПП «Об утверждении распределения 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, в 

рамках реализации государственной программы 

Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Свердловской области», постановлением Правительства 

Свердловской области от 20.03.2025 № 194-ПП «О 

распределении субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на внедрение механизмов 

инициативного бюджетирования на территории 

Свердловской области в 2025 году», решением Думы 

Слободо-Туринского муниципального района от 26.03.2025 

№ 451-НПА «О передаче администрацией Слободо-

Туринского муниципального района осуществления части 

полномочий по решению вопроса местного значения 

Слободо-Туринского муниципального района 

администрации Ницинского сельского поселения, 

администрации Сладковского сельского поселения, 

администрации Слободо-Туринского сельского поселения, 

администрации Усть-Ницинского сельского поселения в 2025 

году, решением Думы Слободо-Туринского муниципального 

района от 26.03.2025 №423-3-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Слободо-Туринского муниципального района 

от 23.12.2024 г. №423-НПА «О бюджете Слободо-Туринского 

муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 

и 2027 годов», письмом Администрации Сладковского 

сельского поселения от 25.03.2025 № 284, предлагается 

внести следующие изменения:  

Увеличить доходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения на 1 918 100,00 рублей, в том числе по 

кодам бюджетной классификации: 



  3 

  

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4 Апрель 2025 г. 

- 920 117 15030 10 0008 150 «Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений (ЯРКО!)» в 

сумме 250 000,00 рублей; 

- 920 117 15030 10 0009 150 «Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Будь здоров!)» 

в сумме 96 800,00 рублей; 

- 920 202 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений» в сумме 793 600,00 рублей; 

- 920 202 40014 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями» в сумме 

200 000,00 рублей; 

- 920 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» в 

сумме 577 700,00 рублей. 

2. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения на 1 918 100,00 рублей, в том числе: 

2.1. Увеличить лимиты бюджетных ассигнований 

Администрации Сладковского сельского поселения на сумму 

1 918 100,00 рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство», целевая статья 

2060742800 «Организация электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом, в том числе осуществление 

своевременных расчетов по обязательствам муниципальных 

образований за топливно-энергетических ресурсы», вид 

расходов 840 «Исполнение государственных 

(муниципальных) гарантий без права регрессного требования 

гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу» в сумме 471 700,00 рублей; 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

2061043100 «Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "ЯРКО!"», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме 503 200,00 рублей; 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

20610S3102 «Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "ЯРКО!"» (за счет средств, источником 

финансового обеспечения которых являются средства 

юридических лиц)», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме 203 000,00 рублей; 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

20610S3103 «Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "ЯРКО!"» (за счет средств, источником 

финансового обеспечения которых являются средства 

физических лиц)», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме 47 000,00 рублей.; 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

2061343100 «Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Будь здоров!"», вид расходов 240 «Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 290 400,00 

рублей; 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

20613S3102 «Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Будь здоров!"» (за счет средств, 

источником финансового обеспечения которых являются 

средства юридических лиц)», вид расходов 240 «Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 53 800,00 

рублей; 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

20613S3103 «Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Будь здоров!"» (за счет средств, 

источником финансового обеспечения которых являются 

средства физических лиц)», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме 43 000,00 рублей; 

- раздел 0600 «Охрана окружающей среды», подраздел 

0605 «Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды», целевая статья 2061122030 «Осуществление части 

полномочий по решению вопроса местного значения 

Слободо-Туринского муниципального района "участие в 

организации деятельности по ликвидации 

несанкционированных, стихийных свалок на территории 

Сладковского сельского поселения"», вид расходов 240 

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 200 000,00 

рублей; 

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 

0801 «Культура», целевая статья 7001120700 «Приобретение 

проектора в Барбашинский Дом культуры МБУК 

"Сладковский КДЦ"», вид расходов 610 «Субсидии 

бюджетным учреждениям» в сумме 53 000 рублей 00 копеек; 

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 

0801 «Культура», целевая статья 7001220700 «Приобретение 

спортивной амуниции по хоккею в МБУК "Сладковский 

КДЦ" для поддержания хоккейных команд села 

Сладковское», вид расходов 610 «Субсидии бюджетным 

учреждениям» в сумме 53 000 рублей 00 копеек. 

3. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения за счет остатка средств по состоянию на 

01.01.2025 г. на сумму 3 628 966 рублей 10 копеек, в том числе 

по кодам бюджетной классификации: 

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 

0801 «Культура», целевая статья 2080326030 «Субсидии на 

иные цели», вид расходов 610 «Субсидии бюджетным 

учреждениям» в сумме 3 628 966 рублей 10 копеек. 

4. В связи с предоставлением иного межбюджетного 

трансферта из областного бюджета в соответствии с 

постановлением Правительства Свердловской области от 

27.02.2025 № 129-ПП «О внесении изменений в 

постановление Правительства Свердловской области от 

23.01.2020 № 27-ПП «Об утверждении распределения 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, 



  4 

  

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4 Апрель 2025 г. 

расположенных на территории Свердловской области, в 

рамках реализации государственной программы 

Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Свердловской области» внесены изменения в приложение 8 

«Программа муниципальных гарантий Сладковского 

сельского поселения на 2025 год», в том числе: 

- объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий 

в размере 471,7 тыс. рублей перенесен из строки 1 

«Источники финансирования дефицита бюджета» в строку 2 

«Расходы местного бюджета».  
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                  Л.П. Фефелова 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 27.03.2025 г. 

№ 183-НПА «О принятии администрацией Сладковского 

сельского поселения осуществления части полномочий 

администрации Слободо -Туринского муниципального 

района для решения вопроса местного значения 

 в 2025 году» 
 

Руководствуясь статьей 142.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктами 3-5 статьи 6 Устава Сладковского 

сельского поселения, рассмотрев решение Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 26.03.2025 № 451-

НПА «О передаче администрацией Слободо-Туринского 

муниципального района осуществления части полномочий 

администрации Ницинского сельского поселения, 

администрации Сладковского сельского поселения, 

администрации Слободо-Туринского сельского поселения, 

администрации Усть-Ницинского сельского поселения для 

решения вопроса местного значения в 2025 году», Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Принять администрацией Сладковского сельского 

поселения осуществление части полномочий администрации 

Слободо-Туринского муниципального района по решению 

вопроса местного значения Слободо-Туринского 

муниципального района в 2025 году «участие в организации 

деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального 

района», а именно: «участие в организации  деятельности по 

ликвидации несанкционированных, стихийных свалок на 

территории Сладковского сельского поселения». 

2. В целях финансового обеспечения расходных 

обязательств администрацией Сладковского сельского 

поселения, возникающих при осуществлении принятой части 

полномочий по решению вопроса местного значения, внести 

изменения в решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 26.12.2024 года № 175-НПА “О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов”, предусмотрев в сводной 

бюджетной росписи администрации Сладковского сельского 

поселения ассигнования в сумме 200 тыс.рублей от бюджета 

Слободо-Туринского муниципального района. 

      3. Рекомендовать администрации Сладковского сельского 

поселения направить указанные средства на ликвидацию 

несанкционированных, стихийных свалок с территории 

д.Андронова. 

      4. Администрации Сладковского сельского поселения 

заключить соответствующее соглашение с администрацией 

Слободо-Туринского муниципального района.  

      5. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

       6. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель И.Л.Волохин). 
 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                  В.А. Потапова 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                  Л.П. Фефелова 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

19.03.2025 № 25 «Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению умерших граждан на территории 

Сладковского сельского поселения с 1 февраля 2025 

года» 
 

В целях реализации Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», во 

исполнение статьи 9, 12 Федерального закона от 12 января 

1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

постановления Правительства Российской Федерации от 

23.01.2025 № 33 «Об утверждении размера индексации 

выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», руководствуясь 

Уставом Сладковского сельского поселения, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить с 01 февраля 2025 года стоимость услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению умерших граждан на территории 

Сладковского сельского поселения, в размере 10 540,18 

рублей с учетом районного коэффициента (прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 13.02.2024 № 20 «Об утверждении 

стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению умерших 

граждан на территории Сладковского сельского поселения с 

1 февраля 2024 года» считать утратившим силу с 01 февраля 

2025 года. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

https://сладковское.рф/. 

https://сладковское.рф/


  5 

  

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4 Апрель 2025 г. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения А.Н. 

Незаконнорожденных. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                  Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 19.03.2025 

№ 25 можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

24.03.2025 № 26/1 «Об утверждении плана действий при 

ликвидации аварийных ситуаций системы 

теплоснабжения Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области» 
 

При подготовке жилищного фонда, объектов социального и 

культурного назначения, коммунального хозяйства 

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района к работе в осенне-зимний период 2025-

2026 года, в целях ликвидации аварийных ситуаций в 

системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, 

электро-, топливо и водоснабжающих организаций, 

потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и 

транспортных организаций 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План действий при ликвидации аварийных 

ситуаций системы теплоснабжения Сладковского сельского 

поселения Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник Сладковского сельского поселения», а также 

обнародовать путем размещения на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения (https://сладковское.рф). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации 

Сладковского сельского поселения   А.Н. 

Незаконнорожденных. 

Глава  

Сладковского сельского поселения                  Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 24.03.2025 

№ 26/1 можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

28.03.2025 № 28 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Сладковского сельского поселения за 2024 год» 
 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.п. 4 п. 3 

статьи 6 Положения о бюджетном процессе в Сладковском 

сельском поселении утвержденного решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 25.11.2021г. № 317-

НПА, рассмотрев отчет, представленный главным 

специалистом по бухгалтерскому учету и отчетности, об 

исполнении бюджета за 2024 год, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за отчетный финансовый 

2024 год, в том числе: 

  по доходам в сумме 94 026,8 тыс. руб.; 

  по расходам в сумме 87 765,2 тыс. руб.; 

  размер профицита местного бюджета 6 261,6 тыс. 

руб.; 

  объем межбюджетных трансфертов: полученных из 

других уровней бюджета в сумме: 85 759,7 тыс. руб. 

2. Утвердить ниже перечисленные показатели по 

исполнению бюджета Сладковского сельского поселения 

(далее по тексту местный бюджет) за отчетный финансовый 

2024 год: 

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации 

доходов (Приложение № 1); 

2) Расходы местного бюджета по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов 

(Приложение № 2); 

3)  Расходы местного бюджета по ведомственной 

структуре, разделам, подразделам и видам расходов 

(Приложение № 3); 

4) Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета (Приложение № 4); 

5) Обязательства согласно Программы муниципальных 

гарантий (Приложение № 5); 

6) Размер и структура муниципального долга на 

31.12.2024 г. (Приложение № 6). 

3. Отчет об исполнении бюджета за 2024 год направить в 

Думу Сладковского сельского поселения, опубликовать в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

www.сладковское.рф. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                  Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 28.03.2025 

№ 28 можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 



  6 

  

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4 Апрель 2025 г. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

28.03.2025 № 29 «О проведении мероприятий по 

санитарной очистке населенных пунктов Сладковского 

сельского поселения Слободо – Туринского 

муниципального района Свердловской области в 2025 

году» 
 

В целях приведения территорий населенных пунктов 

Сладковского сельского поселения Слободо -Туринского 

муниципального района Свердловской области (далее - 

Сладковское сельское поселение) в надлежащее состояние 

после зимнего периода 2024/2025 года, Администрация 

Сладковского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Провести в срок до 30 апреля 2025 года работы по 

санитарной очистке территории Сладковского сельского 

поселения.  

2. Утвердить состав комиссии по организации и 

проведению работ по санитарной очистке населенных 

пунктов Сладковского сельского поселения (Приложение № 

1).  

3. Утвердить План мероприятий по организации и 

проведению работ по санитарной очистке населенных 

пунктов Сладковского сельского поселения (Приложение № 

2).  

4. И.О. Директора Муниципального унитарного 

предприятия «Сладковское жилищно-коммунальное 

хозяйство» (Г.И.Болотову) организовать работу по сбору и 

вывозу мусора с территорий общего пользования на объекты 

размещения твердых коммунальных отходов.  

5. Специалистам администрации Сладковского сельского 

поселения по работе с населением (Комлевой Е.Г., Елисеевой 

С.В.) :  

- провести разъяснительную работу среди населения, 

обеспечить организацию мероприятий, координацию и 

контроль выполнения работ по наведению санитарного 

порядка и первоочередных мероприятий по благоустройству 

населенных пунктов на подведомственных территориях.  

- подвести итоги проведенных работ о санитарной очистке 

населенных пунктов Сладковского сельского поселения и 

направить информацию в Министерство энергетики и 

жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 

по форме в срок до 1 июня 2025 года (Приложение № 3)  

6. Настоящее Постановление разместить на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет», а также 

опубликовать в печатном средстве массовой информации 

Думы и администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник».  

7. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

С приложениями к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 28.03.2025 

№ 29 можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 марта состоялось очередное заседание Думы 

Сладковского сельского поселения.  

Депутатами рассмотрены вопросы и приняты следующие 

решения: 

- "О принятии администрацией Сладковского сельского 

поселения осуществления части полномочий администрации 

Слободо-Туринского муниципального района для решения 

вопроса местного значения в 2025 году", а именно, от района 

в поселение передается полномочие: "участие в организации 

деятельности по ликвидации несанкционированных, 

стихийных свалок на территории Сладковского сельского 

поселения ". 

В целях финансового обеспечения расходных 

обязательств администрации Сладковского сельского 

поселения, возникающих при осуществлении переданной 

части полномочий по решению вопроса местного значения, 

установлены межбюджетные трансферы из бюджета 

Слободо-Туринского муниципального района в бюджет 

Сладковского сельского поселения в размере 200 тыс. рублей. 

- Депутатами внесены изменения в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 26.12.2024 N 175-НПА 

"О бюджете Сладковского сельского поселения на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов". 

Доходная и расходная части бюджета увеличены каждая 

на сумму 1 918 100,00 рублей. 

 Расходы будут направлены на благоустройство 

(реализацию проекта инициативного бюджетирования 

"ЯРКО!"), ликвидацию несанкционированных стихийных) 

свалок, приобретение проектора в Барбашинский Дом 

культуры, приобретение спортивной амуниции для 

хоккейной команды, поддержание хоккейных команд с. 

Сладковское.  

- В целях реализации контрольных полномочий, депутаты 

заслушали информацию администрации Сладковского 

сельского поселения "О мероприятиях по подготовке к 

паводковому периоду 2025 года и обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности в населённых пунктах 

Сладковского сельского поселения, с которыми временно 

нарушается сообщение". 

Информацию представил зам. главы администрации 

Сладковского сельского поселения Алексей 

Незаконнорожденных. 

Информация депутатами принята к сведению. 

По данному вопросу в адрес администрации вынесены 

рекомендации, касающиеся усиления профилактических мер 

пожарной безопасности в период весеннего половодья. 

Более подробно со всеми принятыми решениями можно 

ознакомиться на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения в сети Интернет: сладковское.рф 
 



  7 

  

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4 Апрель 2025 г. 

25 марта председатель Думы Сладковского сельского 

поселения Потапова В.А. приняла участие в праздничном 

мероприятии, посвященном Дню работников культуры, 

которое проходило в районном Доме культуры в с. Туринская 

Слобода. 

От имени депутатов Думы Сладковского сельского 

поселения поздравила всех участников с профессиональным 

праздником, отметив важность работы культурных 

учреждений в формировании духовности общества и 

сохранении традиций, особо подчеркнув вклад каждого 

работника культуры в развитие культурной жизни на селе и в 

районе, выразила благодарность за преданность делу и 

высокий профессионализм. 

Пожелала всем здоровья, вдохновения, творческого 

поиска и новых достижений. 

Центральной частью мероприятия стала церемония 

награждения. 

Заместитель главы районной Администрации по 

социальным вопросам Н.Н.Ботин вручил грамоты областного 

и местного уровней особо активным работникам культуры. 

 Почётными грамотами и Благодарственными письмами 

Администрации Сладковского сельского поселения также 

были награждены ряд работников культурных учреждений 

нашего Сладковского поселения:  

 Тернющенко Николай Иванович; 

 Гребнева Татьяна Александровна; 

 Чеснокова Ирина Леониловна; 

 Мельникова Надежда Яковлевна; 

 Хворова Евгения Сергеевна; 

Каждый удостоенный награды был встречен тёплыми 

аплодисментами.  

Программу мероприятия дополнили вокальные номера, 

которые создали праздничное настроение и подарили всем 

участникам массу положительных эмоций. 
 

 

 

 

14 марта в Сладковском Доме культуры прошла 

концертная программа "С праздником, ЖКХ!", 

посвященная Дню работников бытового обслуживания 

населения и жилищно-коммунального хозяйства.  

В этот теплый весенний день с поздравлениями к 

коллективу МУП "Сладковское ЖКХ" обратились глава 

Сладковского сельского поселения Лидия Петровна 

Фефелова и заместитель главы Алексей Николаевич 

Незаконнорожденных. Также теплые слова в адрес 

работников произнес и.о. директора МУП "Сладковское 

ЖКХ" Геннадий Иванович Болотов.  

 Конечно, нельзя было обойтись без музыкальных 

поздравлений! Зрители с удовольствием слушали исполнение 

вокальной группы "Надежда" Сладковского ДК, а также 

группы "Весна" из Томиловского ДК. Яркими 

выступлениями порадовали Светлана Колотова из 

Барбашинского ДК, Наталья Ахметханова и Людмила 

Хворова из Сладковского ДК. Не обошлось и без танцев – 

танцевальная группа "Вдохновение" Сладковского ДК 

подарила зрителям зажигательный номер!  

 Кроме того, зрители не могли удержаться от смеха, 

смотря сценки, представленные работниками Андроновского 

ДК и группой "Вдохновение" из Сладковского ДК.  

 Концерт стал не только праздником, но и возможностью 

выразить благодарность тем, кто каждый день работает на 

благо нашего поселения. Завершилось мероприятие 

чаепитием, где виновники торжества смогли обменяться 

впечатлениями и пообщаться в неформальной обстановке. 



 

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения   

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, Свердловская область, Слободо – Туринский район, село Сладковское, улица Ленина, 13а 

тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 06.04.2025 г. Тираж: 40 

 

 

 

 

 

 

с 50-летием 

13 апреля 

22 апреля 

30 апреля 

 

 

28 апреля 

04 апреля 

 

- Спицына Светлана Владимировна 

- Мельникова Светлана Александровна 

- Семенов Роман Анатольевич 

с 55-летием 

- Холкина Наталья Павловна 

- Лахтин Дмитрий Николаевич 

с 60-летием 

д. Барбашина 

с. Сладковское 

с. Сладковское 
 

 

д. Макуй 

д. Барбашина 

11 апреля 

01 апреля 

17 апреля 

05 апреля 

 

13 апреля 

- Новоселов Юрий Алексеевич  
- Потапова Светлана Владимировна 

- Захваткина Татьяна Николаевна 

-Нохрина Наталья Александровна 

с 65-летием 

- Рямова Марина Андреевна 
 

д. Макуй 

д. Макуй 

с. Сладковское 

с. Сладковское 

 

 

с. Сладковское 

24 апреля 

28 апреля  

- Лахтина Лидия Ивановна 

- Асташева Ирина Леонидовна 

с 70-летием 

с. Куминовское 

с. Куминовское 

 

27 апреля 

12 апреля 

13 апреля 

 

-Бурков Анатолий Сергеевич 

-Боровиков Павел Николаевич 

- Лыжин Евгений Анатольевич 

с 75-летием 

д. Андронова 

с. Куминовское 

с. Куминовское  

 

20 апреля 

10 апреля  

- Потапова Нина Павловна 

- Томилова Вера Ильинична 
д. Андронова 

с. Сладковское 

 с 90-летием  

10 апреля - Кайгородова Нина Фёдоровна    д. Андронова 


